
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                CPIA 1 IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 

 

OGGETTO: : Graduatorie provvisorie di docenti interni e/o esperti esterni candidati per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. – Azione A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 
CUP: C54D25004880007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-386 
TITOLO PROGETTO: “Insieme di più” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 
P.A. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 27 dell’11/6/2025, con la quale è stata approvata l’adesione al progetto “Piano estate 2025/26 e 2026/27” – Avviso 

pubblico prot. n.81652 del 23/5/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” ; 

BOMM36200N - AFFAAD8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000419 - 23/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                CPIA 1 IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 227 DEL 24/6/2025, con la quale è stata approvata l’adesione al progetto “Piano estate 2025/26 e 2026/27” – Avviso 

pubblico prot. n.81652 del 23/5/2025 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni”  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 220 DEL 6/2/2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025 ed il successivo decreto di 

assunzione a bilancio del finanziamento di €48.480,00 per la realizzazione del progetto di cui in oggetto; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i 

fondi FESR e FSE+, ed in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e 

formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse 

di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 108714 del 25/6/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Insieme di più” - CUP: C54D25004880007, di avvalersi della collaborazione, per l’attuazione del progetto, di 
docenti interni e/o esperti esterni in possesso di specifiche competenze per la realizzazione degli interventi formativi; 

BOMM36200N - AFFAAD8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000419 - 23/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                CPIA 1 IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica 
per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero perché tali prestazioni e attività non possono essere espletate dal personale 
dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione prot. 82 del 08/01/2026; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n°  83 dell’8/1/2026; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n.403  del 22/1/2026; 

DECRETA 

 la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle  seguenti graduatorie provvisorie: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUOLO: Esperto nei moduli di Cittadini attivi 1-2-3-4   -    Personale interno 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Sedi del Cpia, 
altre sedi 

nell’ambito del 
Circondario 

imolese 

Sedi del Cpia, 
altre sedi 

nell’ambito del 
Distretto Savena-

Idice 

In orario extra-
scolastico durante 

le attività 
didattiche 

Durante il periodo 
di sospensione 
delle attività 

didattiche 

1 Cavallari Andrea 60 X X X X 

RUOLO: Esperto nei moduli di Cittadini attivi 1-2-3-4   -    Collaborazione plurima 

Progr. Cognome e Nome Punteggio Sedi del Cpia, Sedi del Cpia, In orario extra- Durante il periodo 

BOMM36200N - AFFAAD8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000419 - 23/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                CPIA 1 IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

complessivamente 
attribuito 

altre sedi 
nell’ambito del 

Circondario 
imolese 

altre sedi 
nell’ambito del 

Distretto Savena-
Idice 

scolastico durante 
le attività 
didattiche 

di sospensione 
delle attività 

didattiche 

1 Iasevoli Carmela 35 X X X X 

RUOLO: Esperto nei moduli di Cittadini attivi 1-2-3-4   - Esperti esterni 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Sedi del Cpia, 
altre sedi 

nell’ambito del 
Circondario 

imolese 

Sedi del Cpia, 
altre sedi 

nell’ambito del 
Distretto Savena-

Idice 

In orario extra-
scolastico durante 

le attività 
didattiche 

Durante il periodo 
di sospensione 
delle attività 

didattiche 

1 Nassetti Arianna 53 X X X X 

2 
Chiappelli Maria 
Giovanna 46 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

3 Versari Laura 18 X  X X 

RUOLO: Esperto nei moduli di Cittadini digitali 1-2-3-4   - Personale interno 

Progr. Cognome e Nome Punteggio Sedi del Cpia, Sedi del Cpia, In orario extra- Durante il periodo 

BOMM36200N - AFFAAD8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000419 - 23/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                CPIA 1 IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello 
stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
In assenza di reclami, trascorso detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Laura Santoriello 

complessivamente 
attribuito 

altre sedi 
nell’ambito del 

Circondario 
imolese 

altre sedi 
nell’ambito del 

Distretto Savena-
Idice 

scolastico durante 
le attività 
didattiche 

di sospensione 
delle attività 

didattiche 

1 Liberati Marina 52 X X X X 

2 Cavallari Andrea 5 X X X X 

RUOLO: Esperto nei moduli di Cittadini digitali 1-2-3-4   - Collaborazione plurima 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Sedi del Cpia, 
altre sedi 

nell’ambito del 
Circondario 

imolese 

Sedi del Cpia, 
altre sedi 

nell’ambito del 
Distretto Savena-

Idice 

In orario extra-
scolastico durante 

le attività 
didattiche 

Durante il periodo 
di sospensione 
delle attività 

didattiche 

1 Iasevoli Carmela 30 X X X X 

BOMM36200N - AFFAAD8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000419 - 23/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@

		2026-01-23T12:29:50+0000
	LAURA SANTORIELLO




